les créanciers de l’Émetteur en cas de faillite ou de défaut de paiement de ce dernier peut être appréciée par les notations
attribuées par les agences de notation financière.

(1) Veuillez-vous référer au tableau récapitulant les principales caractéristiques financières en page 10 pour le détail des dates.

6 / 12

ILLUSTRATIONS DU MÉCANISME
DE REMBOURSEMENT

SCÉNARIO DÉFAVORABLE : BAISSE DE L‘INDICE, A LA DATE DE CONSTATATION
FINALE, EN DESSOUS DU SEUIL DE PERTE EN CAPITAL L’ANNÉE 10

SCÉNARIO INTERMÉDIAIRE : BAISSE DE L’INDICE, A LA DATE DE CONSTATATION
FINALE, AU-DESSUS DU SEUIL DE PERTE EN CAPITAL L’ANNÉE 10

SCÉNARIO FAVORABLE : FORTE HAUSSE DE L’INDICE À LA DATE DE CONSTATATION
ANNUELLE DE L’ANNÉE 2

 �Performance de l’indice par rapport à son niveau initial  Pourcentage du capital remboursé
 �Seuil de déclenchement du mécanisme de remboursement automatique avec gain  �Seuil de perte en capital à l’échéance

  Niveau de clôture de l’indice  Gain annuel de 4 %

Ces illustrations ont été réalisées de bonne foi à titre d’information uniquement. Elles ne préjugent en rien de l’évolution
future de l’indice et du produit.

Années

-20 %

Niveau
initial

-60 %

-40 %

Performance de l’indice

1 4 6 8 102 3 5 7 9

+20 %

36 %-64 %

Années

-20 %

Niveau
initial

-60 %

-40 %

Performance de l’indice

1 4 6 8 102 3 5 7 9

+20 %
100 %

-20 %

Années

-20 %

Niveau
initial

-60 %

-40 %

Performance de l’indice

1 4 6 8 102 3 5 7 9

+20 %
108 %

+20 % Plafonnement des gains

7 / 12

• �Années 1 à 9 : l’indice clôture en dessous de son niveau initial. Le produit continue.

• �Année 10 : l’indice clôture en baisse de 64 % par rapport à son niveau initial, en dessous du seuil de perte en capital à
l’échéance.

Montant remboursé : intégralité du capital - 64 % = 36 % du capital, soit un taux de rendement actuariel net de -10,45 %
(inférieur à celui de l’indice égal à -9,69 %).

Dans le cas le plus défavorable où l’indice clôturerait en dessous de son niveau initial à toutes les dates de constatation annuelles
et cèderait l’intégralité de sa valeur à la date de constatation finale, la somme restituée à l’échéance serait nulle et la perte en